Si homo haberet omnia totius mundi delicta, ea tamen omnia penitentium in momento remitteretur a misericordia. B. Serm. 10. n. 5. & seq. Item Ser. 49. nu. 17. Item Ser. 62. n. 37.

David ad mortem quasvis ab Absalone rebellis filio nihilominus curam illius habet. Ita Deus peccatorem rebellem filium saluum vult. B. Serm. 21. n. 40. & seq.

Misericordia Dei pene fidem superat: Querit olim Petrus, quoties peccata dimitti possint, forte usque septies: sed responsum recepit non dico tibi septies, sed usque septuagies septies: numerus finitus non infinito. Quo audito accedunt discipuli ad Christum: *Domine adauge nobis fidem &c.* S. pun. 27. f. 100. & seq.

Quam amanter recepit parens ille filium prodigum, tam amanter recipit Christus peccatorem conversum. S. pun. 26. f. 116. & seq.

Saulus persequens Ecclesiam, item mulier Chananza, quam amicalibatur a Deo, fuerunt recepti! S. pun. 131. fol. 409.

Judam proditorem blandissime alloquitur, ut eum convertat. S. pun. 6. de Pass. Dom. f. 572. & seq.

Tanta est misericordia, ut illa possit peccatorem quasi jure præteri: nam S. Job ait: *Cur non tollis peccatum meum!* ubi S. Cyrillus, itane criminis loco Deo impingis, quod non miseretur? etiam inquit: Cum enim Deo proprium sit misereri, cur non & mei rationem habeat? S. punct. 30. fol. 709.

Si homicidam convictum aliquis princeps conlonato feclere reciperet in suam gratiam, ac familiaritatem, utique foret magna clementia? In terra non est similis princeps, sed in celo, qui peccatorem in intimum amicum recipit: Tertullianus exclamat: *Inauditum misericordie genus est, quod cum summo Dominus jure misericordiam, & veniam negare possit, non modo non negat, sed ipse etiam rogat, & minetur, nisi ad eum revertaris.* A. 1. lect. 2. n. 24.

Quandiu Christus in terra ambulabat, ut plurimum verlabatur apud peccatores. Cur? sicut magnes amat ferrum, ita ille peccatores: Ita Concilium Ephesinum: *Inexhausta Christus misericordia, & Sympa-*

Cari- tatis ephe- v.

Chry-

Chryostomus ait: *Impius es? Magis tibi proponet raptor es! publicanum cogita! impius es? animo tuo meretrix se obicit &c.* S. Bernardus tres gradus misericordiz enumerat: 1. Cum tardat ferire Deus. 2. Cum dat gratiam respicientia. 3. Cum peccati jugum a conscientia excutit. C. Exod. 34. v. 6. seq. Item 1. Petr. 1. v. 3.

58. Peccatores vocat variis modis.

Ad vocationem peccatorum quasi convocant sapientiam, & potentiam. *Qui vocat aquas mari &c.* Per varios terra matus. Quare? S. Hieron. ait: *Vocat amaras, ut dulces fiant.* B. Ser. 1. n. 10.

Beneficia, quibus afficit peccatores, non sunt nisi mera illicia ad penitentiam. Hinc S. Laurent. Just. ait: *Qui verbis explicet, quanta quotidie peccatoribus Deus beneficia conferat?*

Blanditiis allicit, muneribus onerat, & premit flagellis, exhortationibus vocat, & vocat indulgentia. &c. B. Serm. 52. n. 5. & seq.

Multus est ad ignoscendum. Quare multus? quia, ut peccatores trahat varias formas assumit, infantis, peregrini, hortulani &c. S. pun. 26. fol. 112.

S. Propter varios modos enumerat, quibus Deus peccatores vocat, nempe suadendo exhortationibus, monendo exemplis, terrendo periculis, incitando miraculis, dando intellectum, inspirando consilium, cor ipsum illuminando, & fidei affectibus imbuedo. &c. S. 155. f. 501.

Divina Misericordia multipliciter pulsatur cor peccatoris. 1. per illuminationem intellectus, & impulsum voluntatis, immitendo timorem gehennæ, spem, & desiderium celestium. 2. Per sacram Scripturam, & pios libros. 3. Per sacros predicatores & monitores. 4. Per exempla Sanctorum. 5. Per abyssum iudiciorum Dei. 6. Per beneficia collata. 7. Per ad- veritates. 8. Per miracula. C. in Apoc. c. 2. v. 20.

Palmitem non ferentem fructum abscindet, & in ignem proiciet: Ferentem autem fructum purgabit, ut fructum plus afferat. Falx autem seu culter, quo Deus fides, tanquam palmitem purgat, est, 1. Verbum Dei, de quo ait: *Lux vos mundi estis propter sermone, quem locutus sum vobis.* 2. Sant tribulationes, paupertas, fames, hæ enim ab amore mundi nos avocant. 3. Illustri-

aciones, terrores, increpationes, quas Deus fidelium mentibus immittit. Sic a Deo increpitus fuit S. Hieronymus, imo vulpulari, quia libentius Ciceronem, quam Sacram Scripturam leditabat. Acriter a Christo reprehensa fuit S. Catharina Senensis, ob levem in oratione distraditionem, qua adeo illa erubuit, ut diceret, imalle fe coram toto mundo confundi, quam itenim similem castigationem subire. C. Jo: 15. v. 2.

59. Vocat peccatores, etiam relucantes.

Christus Dominus, cum Apostolis dedit potestatem remittendi peccata, *injusti- fuit?* Cur per aerem, & non per ignem dedit illis Spiritum Sanctum: ratio delimitur ex Aristotele: *Lux tantum per aerem feritur: aer nullo impedimento ar- cetur.* B. Serm. 1. n. 23. Item Serm. 21. n. 40. & seq.

Longius crudelissime fuciat Christum, & pro mercede fidem, ac salutem recipit. B. Serm. 52. n. 17.

Quod Deus peccatores vocat ad veniam, miratur Tertul. inquis: Inauditum Misericordiz genus, summo cum jure veniam negare posse, & non solum non negare, sed rogare, sed minari. S. pun. 25. fol. 103.